Documenta autem et acta quae conditam Praelaturam respiciunt, ad 
eiusdem Curiam mittantur atque ibidem in tabulario serventur. 

Haec autem, quae praescripsimus, committimus perficienda Venerabili 
Fratri Thomae A. White, Archiepiscopo titulo Sebanensi et Delegato Apo
stolico in Oceano Pacifico, vel, absente eo, illi qui negotia curat Aposto
licae Sedis in eadem regione, ac omnes eis tribuimus necessarias et con
venientes facultates, etiam subdelegandi quemvis virum in dignitate eccle
siastica constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Gentium 
Evangelizatione sincerum actus effectae exsecutionis exemplar sedulo 
mittendi. 

Has denique Litteras Nostras firmas esse nunc et in posterum volumus, 
quibuslibet rebus haud quaquam obstantibus. 

878 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo tertio mensis Apri
lis, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo tertio, Pontificatus 
Nostri quinto decimo. 

A N G E L U S card. S O D A N O I O S E P H U S card. T O M K O 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Antonius Macculi, Protonot. Apost. s. n. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 328.280 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Templo paroeciali sanctuario Sanctorum Martyrum Ugandensium Kampalae in 
loco « Namugongo » nuncupato exstanti et a Summo Pontifice per Apostolicam 
Visitationem in Uganda die VII mensis Februarii hoc anno in Basilicarum Mi
norum numero motu proprio adscripto, sueta iura atque liturgicas concessiones 
tribuuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Apostolicam Nostram Visitatio
nem in Uganda hoc anno die V I I mensis Februarii libentes sane excepimus 
preces, quas Venerabilis Frater Emmanuel Wamala, Archiepiscopus Metro
polita Kampalaënsis atque Praeses Coetus Episcoporum eius Nationis, no
mine quoque cleri populique sui Nobis porrexit, atque templum paroeciale 
sanctuarium Sanctorum Martyrum Ugandensium, quod Kampalae in loco 
« Namugongo » nuncupato exstat, motu proprio titulo ac dignitate Basili
cae Minoris decoravimus: clara enim est ecclesia, aedificata illic ubi die I I I 
mensis Iunii anno M D C C C L X X X V I Sanctus Carolus Lwanga passus est marty
rium et ad quam Ugandenses Christifideles frequentes accedunt pia medi
tatione recolentes gloriosam eorundem Martyrum passionem, ex qua ii 
haud paucas hauriunt vires ad testificandam catholicam fidem sua ipsorum 
cotidiana vita et moribus. Nunc vero rata omnino habentes quae Congre-
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gatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, factis a Nobis faculta
tibus, statuit, Apostolica auctoritate usi sacrum aedificium, de quo supra 
facta est mentio idemque in Basilicarum Minorum numero adscriptum, 
omnibus iuribus ac liturgicis concessionibus, quae ecclesiis hoc nomine insi
gnitis rite competunt, exornamus, iis tamen servatis, quae secundum De
cretum « De titulo Basilicae Minoris » die ix mensis Novembris anno 
M C M L X X X I X editum, sunt servanda. Has denique Litteras sive nunc sive in 
posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvni 
mensis Aprilis, anno M C M X C I I I , Pontificatus Nostri decimo quinto. 

A N G E L U S card. S O D A N O 

Secretarius Status 

Loco Su Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 321.078 

I I 

Templo Beatae Virginis Mariae sub titulo « Notre Dame d'Avioth », in dioecesi 
Virodunensi, Basilicae Minoris dignitas tribuitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Multa iam saecula « sancta Ecclesia 
beatam Mariam Dei Genetricem cum peculiari amore veneratur, quae in
dissolubili nexu cum Filii sui opere salutari coniungitur » (Sacrosanctum 
Concilium, 103). Et iusta quidem ratione, per maternam enim eius inter
cessionem Christifidelis a malis eripitur atque fidei ceterorumque virtutum 
incrementum iugiter experitur. Haud mirum igitur si populus christianus 
Deiparam Virginem attente semper coluit, sub eius praesidium saepissime 
confugit eidemque templa praeclara et sacella plurima ubique per orbem 
terrarum dicavit. 

Nos Ipsi, qui Redemptoris nostri Matrem filiali affectu veneramur, 
populi marialem pietatem profecto fovere volumus, plane fisi fideles per 
eam ad Christi salvificum mysterium Ecclesiaeque fraternam communio
nem facilius certiusque perduci. Quamobrem libentes accepimus petitionem 
Venerabilis Fratris Marcelli Herriot, Episcopi Virodunensis, qui petiit ut 
templum ibi Sanctissimae Dei Genetrici dicatum ab Apostolica Sede hono-
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re Basilicae Minoris honestaretur. Audito ergo consilio Congregationis de 
Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, certiores facti omnia instituta 
ad cultum sollemniorem necessaria ibi accommodata esse, Apostolicae No
strae potestatis plenitudine statuimus ut aedes Beatae Virginis Mariae sub 
titulo « Notre Dame d'Avioth » in posterum dignitate Basilicae Minoris frui 
possit, iuribus additis et privilegiis huiusmodi templorum propriis, servatis 
vero iis quae servanda sunt secundum Decretum « de titulo Basilicae Mino
ris » die ix mensis Novembris anno M C M L X X X I X evulgatum. Quae vero con
cedimus, volumus nunc et semper firma esse, contrariis quibuslibet non 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 
mensis Maii anno M C M X C I I I , Pontificatus Nostri quinto decimo. 

A N G E L U S card. S O D A N O 

Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 326.166 

EPISTULA 

Feria V in Coena Domini presbyteris missa. 

1. « Gesù Cristo è lo stesso ieri, oggi e sempre 
Cari fratelli nel Sacerdozio di Cristo! Mentre oggi ci incontriamo presso